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I UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

- ’ PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
| FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

l PROCESO I INVITACION ABREVIADA N° 021 DE 2017

PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL DESARROLLO
DE LAS VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS
ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUNDO
PERIODO ACADEMICO CON CARGO AL PROYECTO VIAC N° 7731102016.

[ FECHA | 11 DE SEPTIEMBRE DE 2017

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en ]a
constitucion politica, el acuerdo superior 007 de 2011, la resolucién rectoral 207.9 <_:ie 2014, demas
normas concordantes y en el pliego de condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

OBJETO

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajustt?n
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano. :

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
que especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

AMERICAN
EITERAL I DESCRIPCION TOUR S.AS

DILIGENCIAR DEBIDAMENTE LA CARTA DE PRESENTACION DE LA
A PROPUESTA, LA CUAL DEBE SER SUSCRITA POR EL CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL O LA PERSONA APODERADA, DE ACUERDO | FOLIO 481y 49,

CON EL ANEXO N°1.
CUMPLE
DOCUMENTO ORIGINAL DEL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y FOLIO 50. 51
B REPRESENTACION LEGAL DE LA CAMARA DE COMERCIO. 52,53 y 54.

EN EL CASO DE LAS PERSONAS NATURALES DEBERAN APORTAR EL

c CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL, CON UNA ANTELACION DE NO APLICA.
EXPEDICION NO MAYOR A 30 DIAS DE LA FECHA DE PRESENTACION *

DE LAS PROPUESTAS.

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA, Y CUANDO SE TRATE DE CUMPLE
D CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS FOLIO 55

|
|
E e
i

EL OFERENTE DEBERA APORTAR FOTOCOPIA LEGIBLE DEL NIT O | CUMPLE
RUT, Y CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES | FOLIO 56, 57,

DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES. 58, 59 Y 60.
FOTOCOPIA DE LA LIBRETA MILITAR. PARA LOS HOMBRES MENORES | NO ALLEGA -

F A 50 ANOS . REQUISITO

OPCIONAL.

G EN EL EVENTO DE ACTUAR EN CALIDAD DE APODERADO DEBE | NO APLICA.
ACREDITAR EL RESPECTIVO PODER.

“COMPROMISO CON LA PAZY EL DESARROLLO REGIONAL”
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110

Email: juridica@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta

Scanned by CamScanner



\_/

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

ACREDITAR QUE SE ENGUENTRA A PAZ Y SALVO POR CONCEPTO DE
APORTE A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCAL,
LOS INTEGRANTES DE UN CONSORCIO O UNION TEMPORAL DEBEN | ~\vo) £
H | PRESENTAR INDIVIDUALMENTE EL PAZ Y SALVO SOBRE EL PAGO DE L ¥ 62
LOS APORTES PARAFISCALES CON LOS REQUISITOS ANTES | PO '
MENCIONADOS.
POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA POR UN VALOR EQUIVALENTE
| AL 10% DEL VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL, Y SU | CUMPLE
VIGENCIA SE EXTENDERA DESDE EL CIERRE HASTA NOVENTA (90) | FOLIO 63 Y 64.
DIAS CALENDARIO
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS LEGIBLE Y
VIGENTES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA EMPRESA EN CASO
J | DE SER PERSONAS JURIDICAS, Y CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO | SOMPLE
O UNIONES TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROs | FOHIO85YE6.
INTEGRANTES.
CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLE FISCALES EXPEDIDO
POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, VIGENTE DEL
K | REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA EMPRESA EN CASO DE SER | CO'oo:
PERSONAS JURIDICAS, Y CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO o | FOHO®T:
UNIONES TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS
INTEGRANTES.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES, EXPEDIDO POR LA
_ | POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA, VIGENTE DEL REPRESENTANTE | CUMPLE
LEGAL EN CASO DE SER PERSONAS JURIDICAS, Y CUANDO SE TRATE | FOLIO 68.
DE CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS
MIEMBROS INTEGRANTES.
M | AUTORIZACION PARA PRESENTAR OFERTA Y SUSCRIBIR CONTRATO. | NO APLICA.
DOCUMENTO FORMAL QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL
N | CONSORCIO O UNION TEMPORAL. SI EL OFERENTE PRESENTA SU | NO APLICA.
OFERTA A TITULO DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL.
4 | FORMATO ONICO DE HOJA DE VIDA DAFP DE LA PERSONA JURIDICA, | CUMPLE
Y CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE | FOLIO 69.
CADA UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.
EN CASO QUE EL PROCESO SEA ADJUDICADO, Y EL PROPONENTE NO
o | TENGA DOMICILIO EN LA CIUDAD DE VILLAVICENCIO, DEBERA | vo APLICA
MANIFESTAR QUE ESTABLECERA OFICINA COMO CENTRO DE ‘
OPERACIONES.
FOTOCOPIA LEGIBLE Y VIGENTE DE LAS POLIZAS DE
RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL Y EXTRACONTRACTUAL,
TOMADA POR LA EMPRESA QUE PRESENTA LA OFERTA, QUE
AMPARE LOS RIESGOS INHERENTES A LA ACTIVIDAD | CUMPLE
P | TRANSPORTADORA, CONFORME A LO PREVISTO EN EL ARTICULO 25 | FOLIO 70, 74,
DEL DECRETO 348 DE 2015, O LA NORMA QUE SUSTITUYA O | 72,73Y74.
COMPLEMENTE ESTA REGLAMENTACION.
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gERﬂFICACION DE LA HABILITACION DE LA EMPRESA, EXPEDIDA | CUMPLE
Q OR EL MINISTERIO DE TRANSPORTE PARA LA PRESTACION DE ESTE | FOLIO 75, 76 Y
TliPO DE SERVICIO, CON UNA ANTELACION NO MAYOR A TREINTA (30) | 77.
DIAS AL MOMENTO DE LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA.
R CERTIFICADO DE MANIFESTACION DE INTERES EXPEDIDO POR LA | CUMPLE
UNIVERSIDAD. Fou0 78.
OBSERVACIONES:

v" AMERICAN TOUR S.A.S

CUMPL_E con los lineamientos juridicos establecidos en el pliego de condiciones, puesto
que no incurre en causal juridica de rechazo o exclusiéon de la propuesta.

DIANA LORENA RAMIREZ LOPEZ
Profesional de apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios / Licitaciones
Profesional Evaluador Juridico
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